
MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 43   •   21 DE JANEIRO DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO 156/2010
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Julgamento de Habilitação da
licitação acima citada: FLAGUE Construções
Ltda. – Habilitada; MIRAGE Engenharia Ltda.
– Habilitada; GASPAR Serviços e Construções
Ltda. – Habilitada. Os autos estão com vista
franqueada. Macaíba/RN, 20/01/2011. Edilson
Medeiros César de Paiva Júnior – Presidente
da CPL-PMM.

EXTRATOS

EXTRATO DO SEGUNDO
TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Colonial Construção Civil Ltda.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por 60 (sessenta) dias, com vencimento
no dia 28/02/2011. Fundamentação Legal: artigo
57, II e § 1º, III, da Lei 8.666/93. Processo
licitatório nº 004/2010, modalidade Tomada de
Preço. Marília Pereira Dias p/ Contratante.
Edward Alves de Araújo p/ contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: CENTRAL DE SEGURANÇA
DE VALORES LTDA. Objeto: a contratação
de empresa especializada em Vigilância Humana
Armada, Desarmada e Vigilância Eletrônica
monitorada ininterruptamente para atender as
necessidades da administração direta e indireta.
Valor mensal estimado: R$ 108.608,35.
Processo licitatório nº 086/2010, modalidade
Pregão. Marília Pereira Dias p/ Contratante.
José Rossini Araújo Braulino e Shirley de
Medeiros Braulino p/ Contratada.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 121/2010.

REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO
DE BANHEIROS QUÍMICOS E VEÍCULOS
DO TIPO CAMINHÃO LIMPA FOSSA.
Empresa ARTE PRODUÇÕES ARTISTICAS
LTDA. CNPJ: 09.219.563/0001-40. Endereço:
Rua São Lourenço, nº. 540-A, Centro,
Araçoiaba/PE. Itens vencidos: 01 - R$ 84,00;
02 – R$ 156,00. Representante legal da
empresa: José Ricardo de Lira Bezerra.
Representante do Município: Marília Pereira
Dias - Prefeita Municipal. A ata na íntegra
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 121/2010.

REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO
DE BANHEIROS QUÍMICOS E VEÍCULOS
DO TIPO CAMINHÃO LIMPA FOSSA.
Empresa IMUNIZADORA E LIMPADORA
SANITÁRIA LTDA. CNPJ: 04.361.079/
0001-37. Endereço: Rua Doze de Outubro, nº.
52, Felipe Camarão, Natal/RN. Itens vencidos:
01 - R$ 160,00; 02 – R$ 100,00. Representante
legal da empresa: Amon Carlos de Oliveira.
Representante do Município: Marília Pereira
Dias - Prefeita Municipal. A ata na íntegra
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 124/2010.

REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO
DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO MUNCK.

Empresa SANTOS & FERNANDES LTDA
- ME. CNPJ: 02.909.308/0001-80. Endereço:
Rua Olinto Meira, nº. 1251, Alecrim, Natal/
RN. Item vencido: 01 – R$ 95,00.
Representante legal da empresa: Napoleão

Dantas Filho. Representante do Município:
Marília Pereira Dias - Prefeita Municipal.
A ata na íntegra encontra-se a disposição
na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 125/2010.

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRA-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE
VEÍCULOS E CONSERTO DE PNEUS.

ARMANDO ROBERTO DA COSTA. CPF:
751.909.314-04. Endereço: Rua Doutor Pedro
Matos, nº. 636, Centro, Macaiba/RN. Lote
Vencido: Lote I: 01 – R$ 25,00; 02 – R$ 50,00;
03 – R$ 130,00. Representante legal: Armando
Roberto da Costa. Representante do
Município: Marília Pereira Dias - Prefeita
Municipal. A ata na íntegra encontra-se a
disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 126/2010

REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO.

Empresa CAVALCANTE & CIA LTDA - ME.
CNPJ: 10.655.938/0001-01. Endereço:
Avenida das Fronteiras, nº 65, Loja 07, Igapó,
Natal/RN. Itens vencidos: 06 – R$ 76,00; 07 –
R$ 116,90; 08 – R$ 150,00; 13 – R$ 48,00; 14
– R$ 48,00; 15 – R$ 48,00; 29 – R$ 90,00; 30
– R$ 105,00; 31 – R$ 125,00; 32 – R$ 152,00;
38 – R$ 77,90; 39 – R$ 4,80; 83 – R$ 105,00;
88 – R$ 12,95; 89 – R$ 14,90; 90 – R$ 17,40;
91 – R$ 21,30; 95 – R$ 27,95. Representante
legal da empresa: Narciso Nunes de Souza Neto.
Representante do Município: Marília Pereira
Dias - Prefeita Municipal. A ata na íntegra
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura.

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br


